do exercício social, no montante de R$ 229.281.053,29 para reserva legal e R$ 

1.335.344.715,04 para reserva estatutária, nos termos do art. 57, §1º, (ii), do Estatuto 

Social da Companhia. 

4.3. Aprovar, por unanimidade dos presentes, o cancelamento de 220.000.000 (duzentas 

e vinte milhões) ações ordinárias atualmente mantidas em tesouraria, adquiridas em 

conformidade com os programas de recompra da Companhia previamente aprovados pelo 

Conselho de Administração. Diante disso, após o referido cancelamento de ações, o 

capital social da Companhia passará a ser dividido em 5.046.500.000 (cinco bilhões 

quarenta e seis milhões e quinhentos mil) de ações ordinárias.  

5. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, lavrou-se a presente ata para 

assinatura de todos os Conselheiros presentes. São Paulo, 26 de fevereiro de 2026. Aa. 

André Guilherme Cazzaniga Maciel, Caio Ibrahim David, Claudia de Souza Ferris,